
Rámcová smlouva o přepravě pacientů a materiálu
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník“),
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

objednatel:

Název:
Zastoupená:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace,
Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 
00179540
CZ00179540, plátce DPH
pobočka KB, a. s. Havlíčkův Brod, č. ú. 17938-521/0100 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, vedenou 
Krajským soudem v Hradci Králové

Kontaktní osoba ve věcech provozních: 
Telefon: E-mail: 
Objednatel jc poskytovatelem zdravotních služeb v rozsahu zapsaném v Národním registru 
poskytovatelů zdravotních služeb.
(dále též jen rovnocenně „ob jednatel“ či „NHB“ nebo „odesílatel“)

dopravce:

Název/jméno:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:

Ambulance DZS a.s.
Ing. Václav Moravec, předseda představenstva 
Salvátorská 931/8, Staré Město, 110 00 Praha 1 
13583255

DIČ: CZ13583255, neplátce DPH, identifikovaná osoba dle zákona o DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 500120922/0800
DS: 232c27g
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 15632 vedenou 
Městským soudem v Praze

Kontaktní osoba ve věcech provozních: 

Telefon: E-mail:

Dopravce je poskytovatelem zdravotních služeb, a to zdravotnických dopravních služeb (dále též jen 
„DZS“).

(dále též jen „dopravce“)



I.
Předmět plnění

1. Na základě této smlouvy se dopravce zavazuje provádět přepravy imobilních pacientů NHB v 
rámci areálu NHB, přepravy věcí (zejm. zdravotnického materiálu), dále i jen „materiál'", a 
přepravy pacientů na Protialkoholní záchytnou stanici v Jihlavě v doprovodu Policie ČR, to vše 
dle dispozic oprávněných zdravotnických pracovníků (zejm. lékařů) či jiných pověřených 
pracovníků NHB.
Pro tento účel lékař či jiný oprávněný pracovník NHB vypíše „Žádanku o přepravu osob a 
materiálu“.
Následně vyžádá a objedná transport (přepravu) na dispečinku dopravce - kl. 236.

2. Touto rámcovou smlouvou dochází ke sjednání rámcových podmínek pro jednotlivé smlouvy na 
jejím základě uzavírané. Dopravce se touto rámcovou smlouvou zavazuje

a) provádět na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele přepravy pacientů a objednatel se zavazuje 
platit za tyto přepravy cenu sjednanou v této smlouvě. Jednotlivé smlouvy o přepravě osob jsou 
uzavřeny v okamžiku, kdy je objednána konkrétní přeprava na dispečinku dopravce, a to v 
rámci tohoto smluvního závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou 
smlouvou doplňují obsah závazku založeného konkrétní smlouvou o přepravě osob.

b) přepravovat věc (věci) jako zásilku z místa odeslání do místa určení, a odesílatel se zavazuje 
platit dopravci přepravné. Jednotlivé smlouvy o přepravě materiálu jsou uzavřeny v okamžiku, 
kdy je objednána konkrétní přeprava na dispečinku dopravce, a to v rámci tohoto smluvního 
závazku s tím, že práva a povinnosti konstituované touto rámcovou smlouvou doplňují obsah 
závazku založeného konkrétní smlouvou o přepravě materiálu.

II.

Způsob plnění
1. Přeprava pacientů a materiálu bude provedena dopravními prostředky dopravce a oddělení NHB 

poskytnou v případě nutnosti pacientovi odborný doprovod (dle zdravotního stavu pacienta apod.).

2. Dopravce je povinen realizovat DZS s odbornou péčí, v souladu se všemi příslušnými právními 
předpisy.

3. Dopravce prohlašuje, že jeho dopravní prostředky jsou vybaveny pro DZS v souladu s vyhláškou 
č. 296/2012 Sb. o požadavcích na vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče 
dopravními prostředky a o požadavcích na tyto dopravní prostředky.

4. Dopravce prohlašuje, že je pro poskytování předmětu této smlouvy řádně pojištěn a zavazuje se 
udržovat toto pojištění po celou dobu účinnosti této smlouvy.



III.
Cena a úhrady za plnění

1. Cena transportu za podmínek uvedených v bodech I. a II. smlouvy je stanovena následovně:

a) převoz pacienta po areálu NHB - 1 převoz á 50 Kč
b) invazivní transport - 1 km á 20 Kč
c) převoz materiálu s pacientem - 1 km á 1,50 Kč
d) převoz materiálu bez pacienta - 1 km á 15 Kč
e) převoz pacienta do Protialkoholní záchytné stanice v Jihlavě - 1 km á 15 Kč.

2. Úhrada bude prováděna na základě faktury, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet 
dopravce. Faktury budou vystavovány na základě hromadného dodacího listu 1 x měsíčně (vždy 
k ultimu měsíce) a zasílány na adresu objednatele. Jako doklad k vyúčtování slouží „Zádanka o 
přepravu osob a materiálu“ potvrzená lékařem (pověřeným pracovníkem) příslušného oddělení 
NHB. Faktury mohou být vystavovány i elektronicky, v tom případě budou zasílány datovou 
schránkou či na mailovou adresu: fmancniuctarna@onhb.cz.

3. Faktury, které musí mít náležitosti daňového dokladu, jsou splatné do 14 dnů od jejich doručení. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré předepsané náležitosti či bude-li trpět jinými vadami, je 
objednatel oprávněn takovou fakturu dopravci vrátit, přičemž v tomto případě se objednatel 
nedostane do prodlení s úhradou fakturované ceny. Nová lhůta splatnosti, co do počtu dnů nikoli 
kratší než lhůta původní, počne běžet prokazatelným doručením opravené či nově vystavené faktury 
objednateli.

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Protože není dopravce plátcem DPH, nemusí být jeho číslo 
zveřejněno dle ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen v celé smlouvy "zákon o DPH“). Pokud by se dopravce stal plátcem DPFI, 
zavazuje se, že bez zbytečného odkladu sdělí tuto skutečnost objednateli.

IV.
Doba účinnosti smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou ode dne jejího uveřejnění v registru smluv.

V.
Bližší ujednání

1. Dopravce není oprávněn zajistit smluvní přepravu prostřednictvím jiného dopravce.

2. NHB je oprávněna si zajistit přepravu osob či věcí i jinak.

VI.
Ostatní ujednání

1. Smlouvu lze jednostranně vypovědět na základě písemné výpovědi s výpovědní dobou 1 měsíc. 
Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doaičení 
výpovědi druhé smluvní straně.



l. Při podstatném porušení povinností může kterákoliv ze smluvních stran od smlouvy jednostranně 
odstoupit.

3. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti jí založená a z ní vyplývající 
občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou právních 
jednání, pokud tato smlouva nestanoví pro konkrétní právní jednání jinak. Smluvní strany sjednaly, 
že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým podpisem ani zasílané 
elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzí listinných dokumentů.

VIL
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření.

2. Veškeré změny této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně formou číslovaných dodatků, 
pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak.

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost 
žádné ze stran.

4. Odpověď strany této smlouvy s dodatkem nebo odchylkou podle § 1740 odst. 3 občanského 
zákoníku není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve 
smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží dopravce a druhý objednatel. Oba 
výtisky mají platnost originálu.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „zákon o registru smluv“. Smluvní 
strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Povinnost uveřejnit smlouvu dle ust. § 5 
odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

8. Protože dopravce změnil název společnosti, sídlo a statutární orgán (zapsáno v obchodním rejstříku 
ode dne 19. 1.2022), dohodly se smluvní strany, že tato smlouva v plném rozsahu nahradí veškeré 
smlouvy jí předcházející se stejným či obdobným předmětem plnění, tj. zejména Smlouvu na 
provádění dopravních služeb ze dne 1.10. 1994 a její Dodatek č. 1 ze dne 15. 3. 2007, Smlouvu o 
přepravě pacientů v areálu ON ze dne 23. 3. 2005 a Dohodu o přepravě spěšnin pro ONM Okresní 
nemocnice Havlíčkův Brod ze dne 29. 8. 1996. Smluvní strany se dále dohodly na změně v obsahu



závazků založených uvedenými mezi právními předchůdci objednatele uzavřenými smlouvami tak, 
že dosavadní závazky se ruší a nahrazují závazkem konstituovaným touto smlouvou.

9. Tuto smlouvu si obě strany před jejím podpisem přečetly a uzavírají ji dle pravé a svobodné vůle, 
bez jakékoliv tísně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Havlíčkově Brodě dne OG ttlXj

Za objednatele: Za dopravce:

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci

Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel

Za Ambulanci DZS a.s.

Ing. Václav Moravec 
předseda představenstva

hrana n (celken


